
 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 1 z 21 

 

Bochnia, dn.12.05.2020 r. 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  

 
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej, 

w związku z zwróceniem się przez Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Zakup aparatu RTG 
dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

oraz na podstawie art. 38 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa Pzp), 
udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. E. pkt 7. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie lampy 
z zawieszeniem sufitowym, której zakres ruch lampy RTG względem osi poziomej wynosi +/- 135°? Taki zakres 

ruchu lampy zapewnia pełne możliwości wykonywania badań. Wymaganie większego zakresu ruchu w osi 
poziomej nie ma uzasadnienia praktycznego.. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
2. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. G. pkt 1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

detektora o rozmiarze pola aktywnego 33,9 x 42,4 cm? Niewielka różnica rozmiaru (0,1 cm) nie ma istotnego 
wpływu na parametry urządzenia i możliwości diagnostyczne . 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

3. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. G. pkt 4. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

detektora o wadze 3 kg?  Różnica 0,1 kg nie ma istotnego wpływu na komfort pracy z detektorem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
4. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. G. pkt 6. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

detektora, którego wartość DQE wynosi 66%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

5. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. G. pkt 9. oraz ust. III. H. pkt 9. Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie detektora, którego maksymalne obciążenie całe powierzchni wynosi 150 kg? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

6. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. G. pkt 10. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

detektora, którego czas podglądu obrazu wynosi 3 sekundy? Różnica 1 sekundy w czasie pojawienia się podglądu 
obrazu nie ma istotnego wpływu na komfort pracy technika. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

7. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. G. pkt 13. oraz ust. III. H. pkt 13. Czy Zamawiający 

dopuści zaoferowanie detektora renomowanego producenta światowej klasy o współczynniku wodoszczelności 
IP54? Klasa IP54 świadczy o ochronie przed pyłem oraz przed bryzgami wody z dowolnego kierunku i w pełni 

zabezpiecza detektor przed ewentualnym zalaniem jakimkolwiek płynem bądź krwią. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

8. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. G. pkt 13. oraz ust. III. H. pkt 13. Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie detektora o klasie wodoszczelności IP41? Klasa IP41 świadczy o ochrona przed obcymi 

ciałami stałymi o średnicy minimum 1 mm i ochrona przed padającymi kroplami wody. 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 2 z 21 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

9. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. H. pkt 4. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
detektora o wadze 3,8 kg? Różnica 0,1 kg nie ma istotnego wpływu na komfort pracy z detektorem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

10. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. I. pkt 50. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 
możliwość przenoszenia obrazów pomiędzy badaniami w przypadku pomyłki? Możliwość przypisywania zdjęć do 

dowolnych danych demograficznych pacjentów może doprowadzić do powstania niebezpiecznych w skutkach 

błędów i nadużyć, dlatego nie jest ona udostępniana przez producenta aparatu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
11. Treść pytania Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna Część V. pkt 5. Prosimy o podanie dostawców systemu RIS i 

PACS Zamawiającego oraz o informację czy Wykonawca jest zobowiązany pokryć koszty zakupy licencji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśni, że posiada system RIS/PACS firmy Alteris S.A. Jednocześnie informuje, że zgodnie 
z zapisem w SIWZ Zamawiający wymaga podłączenia i konfiguracji aparatu RTG z posiadanym przez Zamawiającego 
systemem RIS/PACS, a cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 
Zamówienia (z uwzględnieniem oferowanych upustów), niezbędne do zrealizowania przedmiotu Zamówienia zgodnie 
z opisem przedmiotu Zamówienia oraz projektem umowy określonym w SIWZ, a więc i min. zakup licencji. 
 
12. Treść pytania Załącznik 1A, pkt II.4 Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu z: „Rok produkcji min. 2019 (…)” na 

„Rok produkcji min. 2020 (…)”? Aparat rentgenowski (w tym również i lampa będąca częścią aparatu RTG) 
przechowywany w niewłaściwych warunkach może stracić swoje właściwości i zaplanowaną żywotność. Dlatego 

istotne jest dla użytkownika, aby urządzenie było dostarczone do użytkownika wkrótce po zakończeniu produkcji. 
Urządzenia przechowywane ponad 12 miesięcy, jak w przypadku urządzenia wyprodukowanego w 2019 roku (w 

niewiadomych warunkach – temperatura, gradient temperatury, wilgotność) mogą wymagać wymiany 

podzespołów (a przede wszystkim lampy RTG) znacznie wcześniej, niż wyprodukowane w 2020 roku, na 
zamówienie Zamawiającego. Z tego powodu sprzedawca zazwyczaj jest zdeterminowany do znacznego obniżenia 

ceny urządzenia przetrzymywanego w magazynie. Według naszej oceny jest to niekorzystne dla Zamawiającego, 
dlatego wnosimy, jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
13. Treść pytania Załącznik 1A, pkt III Spółka prosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga w pełni manualny 

system. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga w pełni manualny systemu. 
 
14. Treść pytania Załącznik 1A, pkt III G. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat RTG, 

którego detektor o następujących parametrach: waga: z baterią 3,6 kg (bez baterii 3,3 kg), maksymalne 

obciążenie na całej powierzchni detektora: 150 kg, wodoodporność detektora – klasa IPX1, ładowarka do baterii 
ładuje jedną baterię (dostarczymy 2 ładowarki do jest wygodniejszym rozwiązaniem). Pozostałe parametry 

detektora są zgodne z wymaganiami Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

15. Treść pytania Załącznik 1A, pkt III H. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat RTG, 
którego detektor o następujących parametrach: waga: z baterią 4,6 kg (bez baterii 4,3 kg) maksymalne 

obciążenie na całej powierzchni detektora: 150 kg wodoodporność detektora – klasa IPX1. Pozostałe parametry 
detektora są zgodne z wymaganiami Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 3 z 21 

 

16. Treść pytania Załącznik 1A, pkt V.5 Spółka prosi o wskazanie, czy integracja z systemem RIS/PACS ma odbyć się 

na koszt Wykonawcy czy Zamawiającego. Prosimy o doprecyzowanie, czy Wykonawca powinien wziąć te koszty 

na siebie czy też Zamawiający dostarczy gotowe licencje. W przypadku, kiedy całość integracji łącznie z 
licencjami od producenta PACS/RIS ma zostać po stronie Wykonawcy, kluczowa jest informacja o dostawcy 

systemu PACS/RIS. W innym przypadku niemożliwe jest oszacowanie kosztów integracji. Prosimy zatem 
o podanie producenta systemu RIS/PACS lub o informację, że Zamawiający koszty niezbędnych licencji ze strony 

serwera RIS/PACS bierze na siebie. 
Odpowiedź: Zgodnie z opowiedzią nr 11 

 

17. Treść pytania Załącznik 3, §2 pkt 2 Spółka prosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania 
adaptacji pomieszczenia instalacji aparatu (m.in. konstrukcji zawieszenia sufitowego, kanałów kablowych, osłon 

stałych, malowania pomieszczenia czy położenia podłogi) oraz wykonania projektu osłon stałych 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga wykonania adaptacji pomieszczenia instalacji aparatu (m.in. 
kanałów kablowych, osłon stałych, malowania pomieszczenia czy położenia podłogi) oraz wykonania projektu osłon 
stałych za wyjątkiem wykonania zawieszenia sufitowego oraz podłączenia do istniejącej rozdzielnicy elektycznej, 
a także odtworzenia stanu zastanego. 
 
18. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. D.16 Czy Zamawiający dopuści do postępowania 

aparat RTG bez systemu uniemożliwiającego wykonanie ekspozycji bez detektora w stole? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

19. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. E.3 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat 
RTG z zakresem ruchu poprzecznego lampy RTG na zawieszeniu sufitowym wynoszącym 210 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

20. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. E.5 Minimalna odległość ogniska lampy RTG od 

podłogi jest zależna m. in. od wysokości montażu zawieszenia sufitowego, w związku z czym prosimy o podanie 
wysokości pomieszczenia w którym ma zostać zainstalowany aparat.  

Odpowiedź: Zamawijacy wyjaśnia, ze pomieszczenie w którym ma zostać zainstalowany aparat ma 260 cm wysokości. 
 

21. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. E.6 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat 

RTG z zakresem ruchu lampy RTG wokół osi pionowej wynoszący +200/-  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
22. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. E.7 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat 

RTG z zakresem ruchu lampy RTG wokół osi poziomej wynoszący +150/-  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

23. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. F.9 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat 
RTG bez systemu uniemożliwiającego wykonanie ekspozycji bez detektora w statywie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

24. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. G.4 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat 

RTG  z detektorem cyfrowym bezprzewodowym o wadze 3,0kg? Różnica względem wartości wymaganej jest 
znikoma i niezauważalna przez użytkownika.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

25. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. G.4 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat 

RTG  z detektorem cyfrowym bezprzewodowym o wadze 3,0kg? Różnica względem wartości wymaganej jest 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 4 z 21 

 

znikoma i niezauważalna przez użytkownika.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
26. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. I. 22 Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie 

aparatu RTG bez funkcji umieszczania adnotacji tekstowych automatycznie uzupełnianych wartościami 
pochodzącymi z obrazu? Dane takie jak kVp, mAs, data badania są automatycznie zapisywanie w tagach DICOM 

obrazu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

27. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. I. 23 Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie 
aparatu RTG bez funkcji ostrzegania użytkownika w przypadku przekroczenia dopuszczalnej wartości odchylenia 

indeksu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

28. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. I. 28 Wnosimy o dopuszczenie do postepowania 
aparatu RTG z konsola bez funkcji zmiany piksela w wysyłanym obrazie.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

29. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. I. 29 Wnosimy o dopuszczenie do postepowania 

aparatu RTG z konsola z interfejsem bez pomocy kontekstowej 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
30. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. I. 37 Wnosimy o dopuszczenie do postepowania 

aparatu RTG z konsola bez funkcji multisesyjności – jest to funkcjonalność specyficzna dla stacji lekarskiej . 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

31. Treść pytania dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ – L.p. III. I. 56,57 Wnosimy o dopuszczenie do postepowania 
aparatu RTG z konsola bez funkcji opisanych w niniejszych punktach. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

32. Treść pytania  Zał. nr 1a – specyfikacja techniczna ust. III. I. pkt 40. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 

możliwości oznaczenia wybranych badań jako chronione przez usunięciem?  Pozwoli nam to na zaoferowanie 
aparatu a Zamawiającemu na uzyskanie większej ilość konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

33. Treść pytania Dotyczy Specyfikacji technicznej - Załącznik nr 1A do SIWZ Dotyczy Części III, pkt. III.F.1 

„Maksymalna odległość środka panelu od podłoża ≥ 180cm” Czy Zamawiający dopuści statyw do zdjęć płucnych, 

w którym maksymalna odległość środka panelu  od podłogi wynosi 177,8 cm? Różnica jest niezauważalna a 
pragniemy zaoferować statyw o zakresie ruchu pionowego ponad 145 cm, co zapewni Zamawiającemu możliwość 

obniżenia panelu na dużo niższą wysokość niż graniczna (w pkt. III.F.2) 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
34. Treść pytania Dotyczy projektu umowy §3 ust.1-4 „Kary umowne” (Załącznik nr 3 do SIWZ) Wnosimy o 

potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy). 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

35. Treść pytania Dotyczy projektu umowy §3 ust.1-4 „Kary umowne” (Załącznik nr 3 do SIWZ) Czy Zamawiający w 
paragrafie 3 zgodzi się wprowadzić naliczenie kar umownych od wartości brutto niezrealizowanej części 

zamówienia, a nie całej kwoty brutto wskazanej w §4 ust.1? Określona przez Zamawiającego wysokość kar 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 5 z 21 

 

umownych jest rażąco wygórowana, a Zamawiający zagwarantował sobie w §3 ust.5 prawo dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego w przypadku, gdy szkoda przewyższać będzie którąkolwiek z zastrzeżonych kar 

umownych.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
36. Treść pytania Dotyczy §3 ust. 1, 2 i 4 „Kary umowne” (Załącznik nr 3 do SIWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

obniżenie kary umownej do poziomu  0,2% kwoty brutto wskazanej w §4 ust.1 za każdy dzień zwłoki? Określona 
przez Zamawiającego wysokość kar umownych jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu, jednoczesnie informuje, ze wprowadził 
zmiany do projektu Umowy. 
 

37. Treść pytania Dotyczy §5 ust. 4. (Załącznik nr 3 do SIWZ) Prosimy o zmianę treści par. 5 ust. 4 i nadanie mu 
brzmienia: „W przypadku stwierdzenia wad po dokonaniu odbioru lub po dokonaniu odbioru mimo wad, 

Zamawiający zgłasza reklamację pisemnie lub faksem lub emailem na następujące adresy …….. Zamawiający ma 

prawo wstrzymać się z dokonaniem zapłaty do czasu usunięcia wad lub dostarczenia elementu/podzespołu 
sprzętu wolnego od wad – w takim przypadku termin zapłaty, wskazany w §4 ust. 4 powyżej, rozpoczyna bieg od 

dnia usunięcia wad lub dostarczenia elementu/podzespołu sprzętu wolnego od wad.” 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu, jednoczesnie informuje, ze wprowadził 
zmiany do projektu Umowy. 
 
38. Treść pytania Dotyczy Specyfikacji technicznej - Załącznik nr 1A do SIWZ Dotyczy Części IV, pkt. 2 “nastąpi 

ponowny bieg terminu gwarancji na sprzęt w przypadku jego istotnej naprawy, albo dostarczenia innego 
urządzenia wolnego od wad” Prosimy o zmianę treści wymogu w Części IV pkt 2 i nadanie mu następującego 

brzmienia:  “nastąpi przedłużenie terminu gwarancji na sprzęt w przypadku jego istotnej naprawy, albo 
dostarczenia innego elementu/podzespołu urządzenia wolnego od wad o czas, w ciągu którego wskutek wady 

rzeczy objętej gwarancją  niemożliwe było z niej korzystanie.” 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu, jednoczesnie informuje, ze wprowadził 
zmiany do Załącznik nr 1A do SIWZ Dotyczy Części IV, pkt. 2 
 
39. Treść pytania Pytanie do § 2 ust. 3 w zw. z ust. 5 wzoru umowy: Zgodnie z § 2 ust. 3 lit. c Wykonawca wraz z 

dostarczeniem sprzętu zobowiązany jest  do dostarczenia certyfikatu / protokołu szkolenia personelu. Zgodnie z  

ust. 5  tego samego paragrafu, niedostarczenie tego dokumentu wraz z dostawą sprzętu, Zamawiający może 
odmówić odbioru i zwrócić sprzęt. Wykonawca zwraca uwagę, że przeszkolenie personelu możliwe jest dopiero po 

uruchomieniu sprzętu, stąd Wykonawca wnosi bądź o wykreślenie § 2 ust. 3 lit c) bądź o jego doprecyzowanie 
poprzez potwierdzenie, iż obowiązek dostarczenia dokumentów określonych w § 2 ust. 3 dotyczy momentu 

przystąpienia do odbioru końcowego, a nie momentu dostawy sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ, jednoczesnie wyjaśnia, że dokumenty należy dołączyć protokołu 
odbioru. 
 
40. Treść pytania Pytanie do § 3 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 3 ust. 2 

umowy? Zgodnie z § 2 ust. 5 niedostarczenie dokumentów określonych w § 2 ust. 3 skutkuje uznaniem że 
dostawa nie nastąpiła w terminie. Pozostawiając § 3 ust. 2 umowy, Wykonawca z tytułu jednego naruszenia (tj. 

zwłoki w wykonaniu umowy) może zostać obciążony dwoma karami umownymi, na podstawie ust. 1 oraz na 

podstawie ust. 2.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ 
 
41. Treść pytania Pytanie do § 3 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie § 3 ust. 4 umowy 

względnie na bardziej precyzyjne określenie naruszeń, jakie skutkować będą nałożeniem na Wykonawcę kary 

umownej? Wykonawca wyjaśnia, że postanowienie jest nieprecyzyjne a tym samym powoduje niepewność 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 6 z 21 

 

sytuacji prawnej Wykonawcy. Przy takiej redakcji powołanego postanowienia, Zamawiający dysponuje całym 

wachlarzem możliwości obciążenia Wykonawcy karą umowną, za każdego rodzaju naruszenie umowy, nawet 

nieistotne. Tym samym Wykonawca nie jest w stanie ocenić ryzyka związanego z zawarciem i realizacją umowy. 
Kary umowne winny być zastrzegane precyzyjnie – w tym przypadku poprzez wskazanie jakiego rodzaju 

naruszenia uprawniają Zamawiającego do naliczenia kar umownych, a także skalkulowane w taki sposób, aby ich 
wysokość odpowiadała randze naruszenia. W ocenie Wykonawcy obecne brzmienie § 3 ust. 4 jest nie do 

zaakceptowania.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

42. Treść pytania Pytanie do § 3 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuszcza następującą modyfikację § 3 ust. 
5 umowy?  „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych ograniczona jest do kwoty stanowiącej 

równowartość 10% kwoty brutto wskazanej w § 4 ust. 1. Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia 
odszkodowania uzupełniającego w przypadku, gdy szkoda przewyższać będzie którąkolwiek z kar umownych 

zastrzeżonych powyżej. ” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

43. Treść pytania Pytanie do § 5 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację § 5 ust. 4 umowy 
poprzez wykreślenie uprawnienia Zamawiającego do wstrzymania się z zapłatą wynagrodzenia do czasu usunięcia 

wad sprzętu. Wykonawca wyjaśnia, że realizacja uprawnień z tytułu rękojmi nie powinna mieć żadnego wpływu 

na obowiązek zapłaty umownego wynagrodzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ 
 
44. Treść pytania Pytanie do § 5 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie § 5 ust. 6 umowy? 

Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na charakter dostarczanego sprzętu, utrudnione jest jego spakowanie i 
odesłanie do Wykonawcy. Ponadto wszelkie wady czy usterki powinny być wykonywane przez uprawniony 

podmiot w odpowiednich warunkach. Wszelkie przesyłanie urządzenia mogłoby doprowadzić do jego zniszczenia.  

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę.  
 

45. Treść pytania Pytanie do § 5 ust. 15 zd. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuszcza następującą modyfikację § 
5 ust. 6 umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Okres gwarancji automatycznie ulega  

przedłużeniu o czas trwania każdej naprawy wady uniemożliwiającej korzystanie ze sprzętu, a w przypadku  

wymiany całego sprzętu biegnie na nowo.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 15 zd. 1 wzoru umowy na następujący: „Okres 
gwarancji automatycznie ulega przedłużeniu o czas trwania każdej naprawy wady lub usterki uniemożliwiającej 
korzystanie ze sprzętu, a w przypadku wymiany całego sprzętu biegnie na nowo”. 
 
46. Treść pytania Dotyczy Załącznik Nr 1A do SIWZ Formularz Szczegółowa Oferta Cenowa – Specyfikacja Techniczna 

III.A.Pkt.4 Generator RTG Zakres mAs ≥ 0,1- 500 mAs. Czy Zamawiający dopuści generator o min. wartości mAs 

0,25 mAs zaś  max. 630 mAs? Zastosowany generator został zaprojektowany i celowo wyprodukowany przez 

producenta aparatu RTG tak, aby umożliwiał wykonanie obrazów z najmniejszą możliwą dawką i optymalną 
jakością obrazu, co jest celem nadrzędnym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

47. Treść pytania III.A.Pkt.5 Generator RTG Czy Zamawiający dopuści generator o min. Czasie ekspozycji równym 

2ms? Zastosowany generator został zaprojektowany i celowo wyprodukowany przez producenta aparatu RTG tak, 
aby umożliwiał wykonanie obrazów z najmniejszą możliwą dawką i optymalną jakością obrazu, co jest celem 

nadrzędnym. 
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga. 
 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 7 z 21 

 

48. Treść pytania III.A.Pkt.6 Generator RTG Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy który 

posiada programy anatomiczne w liczbie ponad 500?  

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

49. Treść pytania III.B.Pkt.2 Lampa RTG Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy, którego 
ogniska lampy  wynoszą 0,6/1,3 ?Zastosowana lampa pracuje z powodzeniem od lat w naszych systemach RTG. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

50. Treść pytania III.B.Pkt.9 Lampa RTG Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy którego 

dotykowy wyświetlacz LCD znajdujący się na obudowie lampy ma przekątna min. 6” ? Tak mała różnica nie ma 
wpływu na walory użytkowe aparatu. 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

51. Treść pytania III.B.Pkt.11 Lampa RTG Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z tego wymogu, bądź dopuszczenie 

renomowanego na rynku aparatu bez wyświetlania parametrów w poziomie przy obrocie kołpaka lampy? Taki 
zapis  wskazuje jednego Wykonawcę co uniemożliwia innym złożenie ważnej i konkurencyjnej ceny. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

52. Treść pytania III.D.Pkt.5 Stół  Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy którego Zakres 

ruchu wzdłużnego wynosi 68 cm ? Zaproponowany aparat został zaprojektowany i celowo wyprodukowany przez 
producenta aparatu RTG tak, aby umożliwiał wykonanie wszystkich procedur RTG 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

53. Treść pytania III.E.Pkt.3 Lampa z zawieszeniem sufitowym Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na 
rynku firmy którego zakres ruchu poprzecznego lampy RTG wynosi 200 cm ? Tak mała różnica nie ma wpływu na 

walory użytkowe aparatu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

54. Treść pytania III.E.Pkt.7 Lampa z zawieszeniem sufitowym Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na 
rynku firmy którego zakres ruchu lampy RTG względem osi poziomej wynosi + 135°/-180°? Zaproponowany 

aparat został zaprojektowany i celowo wyprodukowany przez producenta aparatu RTG tak, aby umożliwiał 

wykonanie wszystkich procedur RTG. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
55. Treść pytania III.F.Pkt.1 Statyw do zdjęć odległościowych/płucnych Czy Zamawiający dopuści aparat 

renomowanej na rynku firmy którego maksymalna odległość środka panelu od podłoża wynosi 178,5 cm ? Tak 
mała różnica nie ma wpływu na walory użytkowe aparatu 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 
56. Treść pytania Treść pytania III.G.Pkt.4 Detektor cyfrowy dedykowany do pracy w stole Czy Zamawiający dopuści 

aparat renomowanej na rynku firmy którego waga detektora wynosi 3,2 kg? Tak mała różnica nie ma wpływu na 
walory użytkowe, poza tym inne kluczowe parametry naszego detektora są na wyższym poziomie niż wymagane 

w SIWZ  

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

57. Treść pytania III.G.Pkt.5 i 6 Detektor cyfrowy dedykowany do pracy w stole Zwracamy uwagę Zamawiającego na 
kluczowe znaczenie rozdzielczości detektora w procesie diagnostyki. W celu pozyskania aparatu RTG, który 

umożliwia wykonywanie zdjęć z możliwie najlepszą jakością proponujemy modyfikację punktacji. Proponujemy 

modyfikację oceny punktowej: 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 8 z 21 

 

 <= 55% - 0 pkt 

> 55% - 65% -5 pkt 

> 65 % - 70%-10 pkt 
>70% -15pkt 

> 140 µm – 0 pkt. 
> 100 µm -140 µm – 10 pkt 

≤ 100 µm – 20 pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
58. Treść pytania III.G.Pkt.9 Detektor cyfrowy dedykowany do pracy w stole Czy Zamawiający dopuści aparat 

renomowanej na rynku firmy którego maksymalna obciążenie na całej powierzchni detektora wynosi 150 kg?  
Zawsze kiedy przyjdzie potrzeba zwiększenia tego wymogu zamawiający może użyć dedykowanych ochronnych, 

kaset które mają większe maksymalne obciążenie. Zwracamy uwagę Zamawiającego na kluczowe znaczenie 
rozdzielczości obrazowania. Im większa rozdzielczość, tym lepiej widać detale na obrazie.  W celu pozyskania 

aparatu RTG, który umożliwia wykonywanie zdjęć z możliwie najlepszym odwzorowaniem szczegółów 

proponujemy wprowadzenie punktacji: 

≥ 3,3 lp/mm – 0 pkt. 

 ≥ 4,0 lp/mm – 10 pkt 

≥ 5,0 lp/mm – 15 pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

59. Treść pytania III.H.Pkt.4 Detektor cyfrowy dedykowany do pracy w statywie Czy Zamawiający dopuści aparat 
renomowanej na rynku firmy którego waga detektora wynosi 3,8 kg? Tak mała różnica nie ma wpływu na walory 

użytkowe, poza tym inne kluczowe parametry naszego detektora są na wyższym poziomie niż wymagane w SIWZ  
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

60. Treść pytania III.H.Pkt.5 i 6 Detektor cyfrowy dedykowany do pracy w stole Zwracamy uwagę Zamawiającego na 
kluczowe znaczenie rozdzielczości detektora w procesie diagnostyki. W celu pozyskania aparatu RTG, który 

umożliwia wykonywanie zdjęć z możliwie najlepszą jakością proponujemy modyfikację punktacji. Proponujemy 
modyfikację oceny punktowej: 

 <= 55% - 0 pkt 
> 55% - 65% -5 pkt 

> 65 % - 70%-10 pkt 

>70% -15pkt 
 

> 140 µm – 0 pkt. 
> 100 µm -140 µm – 10 pkt 

≤ 100 µm – 20 pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
61. Treść pytania III.H.Pkt.9 Detektor cyfrowy dedykowany do pracy w statywie Czy Zamawiający dopuści aparat 

renomowanej na rynku firmy którego maksymalna obciążenie na całej powierzchni detektora wynosi 150 kg?  
Zawsze kiedy przyjdzie potrzeba zwiększenia tego wymogu zamawiający może użyć dedykowanych ochronnych, 

kaset które mają większe maksymalne obciążenie. 

Zwracamy uwagę Zamawiającego na kluczowe znaczenie rozdzielczości obrazowania. Im większa rozdzielczość, 
tym lepiej widać detale na obrazie.  W celu pozyskania aparatu RTG, który umożliwia wykonywanie zdjęć z 

możliwie najlepszym odwzorowaniem szczegółów proponujemy wprowadzenie punktacji: 

≥ 3,3 lp/mm – 0 pkt. 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 9 z 21 

 

 ≥ 4,0 lp/mm – 10 pkt 

≥ 5,0 lp/mm – 15 pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

62. Treść pytania III.I.Pkt.3 i 4 Konsola technika Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy 
którego monitor jest większy od wymaganego, ale nie jest dotykowy oprogramowanie obsługiwane jest za 

pomocą myszki? Zaproponowany przez nas system ma możliwość podłączenie dwóch monitorów do obsługi 
aparatu. 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 
63. Treść pytania III.I.Pkt.20 Konsola technika Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z tego wymogu, bądź 

dopuszczenie renomowanego na rynku aparatu który posiada funkcję nanoszenia adnotacji graficznych (strzałki, 
linie, znaczniki) oraz obracanie bez zmiany koloru i tła? Nie ma potrzeby zmiany koloru tła na obrazie, który jest 

tylko i wyłącznie w odcieniach szarości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

64. Treść pytania III.I.Pkt.26 Konsola technika Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy którego 
oprogramowanie  po rozpoczęciu badania pozwala: 

-dodawać kolejne projekcje 
- zmianę programów anatomicznych (nawet po odczycie) 

- duplikowanie projekcji 

Natomiast ze względu na inną logikę naszego oprogramowania, badania w naszym systemie nie wymagają 
kasowania projekcji, ani odrzucania odczytanego obrazu. Opisana funkcjonalność wskazuje jednoznacznie na 

oprogramowanie konkretnego producenta, co uniemożliwia nam złożenie oferty i wyklucza nas z postępowania. 
Czy Zamawiający dopuści więc oprogramowanie, w którym powielenie projekcji wymaga pojedynczego kliknięcia, 

nieużyte projekcje nie wymagają kasowania, natomiast obraz uznany za odrzucony nie zostanie wysłany do 

punktu docelowego, chyba że użytkownik zdecyduje inaczej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
65. Treść pytania III.I.Pkt.28 Konsola technika Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z tego wymogu, uznając go za 

nieistotny ze względu na technologię wykorzystywaną w urządzeniach typu DR? Zmiana wielkości piksela 

dotyczyła skanerów, można było ustawiać w nich ile punktów na cal ma odczytać skaner, w detektorach jest to 
zdefiniowane ilością fotodiód w matrycy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

66. Treść pytania III.I.Pkt.29 Konsola technika Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy którego 
interfejs użytkownika oprogramowania do akwizycji oraz obróbki zdjęć zbudowany jest z czytelnych ikon i jest w  

języku angielskim ? Zaproponowany przez nas system oceniany jest przez użytkownika jako bardzo przyjazny i 

intuicyjny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
67. Treść pytania III.I.Pkt.31 Konsola technika Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z wymogu, wpisywania 

informacji o alergiach przy zachowaniu pozostałych wymaganych możliwości? Wpisywanie informacji o alergiach 

na zdjęciu RTG mija się z celem i wskazuje na konkretnego producenta tym samy umożliwia złożenie ważnej i 
konkurencyjnej oferty.. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu RTG bez możliwości wpisywania informacji o alergiach przy 
zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów 
 
68. Treść pytania III.I.Pkt.32 Konsola technika Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z tego wymogu, bądź 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 10 z 21 

 

dopuszczenie renomowanego na rynku aparatu bez możliwości automatycznego uzupełniania danych pacjenta po 

podanym identyfikatorze w przypadku gdy pacjent już istnieje w lokalnym archiwum? Taki zapis  wskazuje 

jednego Wykonawcę co uniemożliwia innym złożenie ważnej i konkurencyjnej ceny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
69. Treść pytania III.I.Pkt.43 Konsola technika Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy, który 

ma możliwość eksportu badania na nośnik zewnętrzny wraz z przeglądarką we wszystkich wymaganych przez 
Zamawiającego funkcjonalnościach poza eksportem obrazu do formatów graficznych (BMP, JPEG)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
70. Treść pytania III.I.Pkt.47 Konsola technika Czy Zamawiający dopuści aparat renomowanej na rynku firmy, który 

ma możliwość wyboru programów anatomicznych z  rozwijanej listy? 
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

71. Treść pytania III.I.Pkt.53 Konsola technika Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z tego wymogu, bądź 
dopuszczenie renomowanego na rynku aparatu bez możliwości przypisania do procedury schematu wysyłania 

obrazów? Taki zapis  wskazuje jednego Wykonawcę co uniemożliwia innym złożenie ważnej i konkurencyjnej 
ceny. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
72. Treść pytania III.I.Pkt.57 Konsola technika Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z tego wymogu, bądź 

dopuszczenie renomowanego na rynku aparatu bez możliwości  wyboru maksymalnej ilości wyświetlanych 
wyników, interwału odświeżania listy i konfiguracji kolumn z poziomu użytkownika? Taki zapis  wskazuje jednego 

Wykonawcę co uniemożliwia innym złożenie ważnej i konkurencyjnej ceny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

73. Treść pytania Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie kto jest dostawcą RIS/PACS oraz czy Zamawiający 
posiada wolne licencje do podłączenia do tych systemów sprzętu będącego przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 11. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada wolnych licencji. 
 

74. Treść pytania W zakresie wymogu dot. materiałów potwierdzających zaoferowane parametry Czy Zamawiający 

dopuści jako równoważne oświadczenie producenta, że zaoferowane rozwiązanie spełnia wszystkie wymogi 
specyfikacji i zadeklarowane parametry? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

75. Treść pytania Prosimy o podanie konfiguracji, którego typu aparatu zawieszenie sufitowe Zamawiający wymaga: 
– manualnego 

– semi-automatu tj. z funkcja autotrackingu lampa>>>stół i lampa>>>>statyw płucny 

- w pełni zmotoryzowanego tj. z funkcją autotrackingu i autopozycjonowania 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga w pełni manualnego systemu. 
 
76. Treść pytania Zamawiający w pkt. IIIE ppkt. 6 wymaga „Zakres ruchu lampy RTG względem osi pionowej min. 

+/- 150°> Prosimy o dopuszczenie rozwiązania z zakresem +/- 120°. Oferowany zakres w pełni umożliwia 

wykonywanie wszystkich procedur medycznych tzn. nie ma ograniczeń dot. technik ułożeń pacjenta. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
77. Treść pytania Zamawiający w pkt IIIG ppkt. 4 wymaga ” Waga ≤ 2,9 kg”. Prosimy o dopuszczenie detektora o 

wadze z bateria 2,95 kg 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 11 z 21 

 

 

78. Treść pytania Zamawiający w pkt. IIIi ppkt. 49 wymaga ” Podgląd statusu urządzenia do obrazowania z 

graficznym” Prosimy o doprecyzowanie wymogu 
Odpowiedź: Zamawiajacy doprecyzowuje Podgląd statusu urządzenia do obrazowania z graficznym przedstawieniem 
stanu 
 
79. Treść pytania Zamawiający wymaga „Liczba napraw tego samego istotnego elementu (element uniemożliwiający 

pracę sprzętu) w okresie gwarancji, uprawniająca Zamawiającego do żądania wymiany sprzętu na nowy”. Z uwagi 

na specyfikę przedmiotu umowy, w tym jego konstrukcji i budowy, wnosimy o modyfikację do brzmienia „Liczba 

napraw tego samego elementu okresie gwarancji, uprawniająca Zamawiającego do żądania jego wymiany na 
nowy (max 3 naprawy)” 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

80. Treść pytania Z uwagi na wymóg Zamawiającego dostępności dodatkowych szkoleń, konsultacji prosimy 

o doprecyzowanie ile potencjalnie dodatkowych godzin szkoleniowych oczekuje Zamawiający.  
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ, jednocześnie wyjaśnia, że ze względu na obecną sytację nie jest 
w stanie okresić dokładnie ile będzie potrzebował dodatkowych godzin szkoleniowych. 
 
81. Treść pytania Z uwagi na złożoność przedmiotu zamówienia, wnosimy o wydłużenie terminu realizacji do 60 dni. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
82. Treść pytania Wnosimy o obniżenie kar umownych za zwłokę z poziomu aktualnie 0,5% do 0,2% wartości 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 36.  
 
83. Treść pytania pkt III.D 12 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez szuflady obrotowej?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

84. Treść pytania pkt III.D 14  Czy Zamawiający dopuści aparat RTG wyposażony w blat stołu płaski, z metalowymi 
zakończeniami boków w celu zabezpieczenia, nie utrudniającymi przemieszczania pacjenta i dezynfekcji blatu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
85. Treść pytania pkt III.E 3 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z zakresem ruchu poprzecznego lampy RTG 202 

cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
86. Treść pytania pkt III.E 6 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z zakresem ruchu lampy RTG względem osi 

pionowej +200/-135? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

87. Treść pytania pkt III.E 7 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z zakresem ruchu lampy RTG względem osi 
poziomej +120/-210?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
88. Treść pytania pkt III.F 9 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w tym punkcie funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

89. Treść pytania pkt III.G 4 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z detektorem o wadze 3.6 kg?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 12 z 21 

 

 

90. Treść pytania pkt III.G 9, III.H 9 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z detektorem o maksymalnym obciążeniu 

na całej powierzchni 150 kg a większe wartości realizowane są poprzez zastosowanie dodatkowej obudowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
91. Treść pytania pkt III.G 10, II.H 10 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z detektorem o czasie wyświetlania 

podglądu obrazu poniżej 5 sekund?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

92. Treść pytania pkt III.G 13, II.H 13 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z detektorem o klasie odporności IPX1?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
93. Treść pytania pkt III.H 2 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z detektorem działającym w trybie tylko 

przewodowym z możliwością wyjęcia ze statywu?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

94. Treść pytania pkt III.I 8  Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 
funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
95. Treść pytania pkt III.I 11 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
96. Treść pytania pkt III.I 22 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

97. Treść pytania pkt III.I 23 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 
funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
98. Treść pytania pkt III.I 28 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
99. Treść pytania pkt III.I 29 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

100. Treść pytania pkt III.I 37 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 
funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
101. Treść pytania pkt III.I 53 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

102. Treść pytania pkt III.I 54 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 13 z 21 

 

funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
103. Treść pytania pkt III.I 55 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
104. Treść pytania pkt III.I 56 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

105. Treść pytania pkt III.I 57 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 
funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
106. Treść pytania pkt III.I 58 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez opisanej w wymienionym punkcie 

funkcjonalności? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
107. Treść pytania Moc maksymalna ≥ 65 kW” Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z generatorem 50kW? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
108. Treść pytania „Maksymalny prąd ≥ 780mA” Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z prądem min 630mA? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
109. Treść pytania „Ilość programów anatomicznych ≥ 1200” Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z ilością 

programów 1000? 
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 
110. Treść pytania „Moc ogniska dużego ≥ 70 kW” Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z mocą ogniska 

dużego 55kW? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
111. Treść pytania Pytanie dotyczy pkt 10. „Dostępne parametry wyświetlacza” czy zamawiający może doprecyzować 

co rozumie przez możliwość "śledzenia detektora w stole" w odniesieniu do grafiki na wyświetlaczu, czy ma to 

być wskaźnik włączonej opcji czy jakieś wyświetlanie graficzne? 
Odpowiedź: Zaamwiający wyjaśnia, pod pojęciem „Dostępne parametry wyświetlacza” rozumie wskaźnik graficzny 
za pomocą którego istnie mozliwość włączania/wyłączania śledzenie detektora 
 
112. Treść pytania „Zakres ruchu poprzecznego ≥ 24 cm” czy zamawiający dopuści do przetargu stół o wymiarach 

220x91cm, ale o zakresie ruchu poprzecznego min 22cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
113. Treść pytania „Zakres ruchu lampy RTG względem osi poziomej min. +/- 175°” czy zamawiający dopuści do 

przetargu aparat z ruchem lampy w osi poziomej min +/-120stopni a w pionowej min -182/+154? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
114. Treść pytania „Możliwość wykonywania zdjęć poza stołem kostnym” Czy zamawiający dopuści do przetargu 

aparat z ruchem lampy w osi poziomej min +/-120stopni a w pionowej min -182/+154?  



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 14 z 21 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

115. Treść pytania czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z detektorem o wadze min 3.1kg, ponieważ różnica 
jest znikoma?  

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 
116. Treść pytania „Podgląd obrazu ≤ 2 sek.” czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z detektorem szybkości 

podglądu obrazu min 4s? Różnica jest znikoma i nie ma wpływu na zakres wykonywanej diagnostyki, mając na 

uwadze, że poniżej dopuszcza się cykl 10s, czyli nawet przy uzyskaniu obrazu w 2 sekundy kolejne badanie 
dopuszcza się możliwość jego wykonania po minimum 10 sekundach. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
117. Treść pytania „Wodoodporność detektora – klasa min IPX3” Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z 

detektorem o zabezpieczeniu IP56 w skali międzynarodowej, gdzie IP 56 ma wyższe wymagania niż IPX3? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
118. Treść pytania „Waga ≤ 3,7 kg” Ponieważ zamawiający punktuje możliwość zaoferowania detektora typu WIFI w 

punkcie 2 opisu czy zamawiający dopuści detektor wbudowany na stałe o wadze 4,5kg, gdyż nie ma to znaczenia 

w przypadku, jeśli nie będzie on wyjmowany. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
119. Treść pytania „Podgląd obrazu ≤ 2 sek.” Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z detektorem szybkości 

podglądu obrazu min 4s? Różnica jest znikoma i nie ma wpływu na zakres wykonywanej diagnostyki, mając na 
uwadze, że poniżej dopuszcza się cykl 10s, czyli nawet przy uzyskaniu obrazu w 2 sekundy kolejne badanie 

dopuszcza się możliwość jego wykonania po minimum 10 sekundach. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
120. Treść pytania „Wodoodporność detektora – klasa min IPX3” Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z 

detektorem o zabezpieczeniu IP56 w skali międzynarodowej, gdzie IP 56 ma wyższe wymagania niż IPX3. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
121. Treść pytania „Interfejs użytkownika oprogramowania do akwizycji oraz obróbki zdjęć w języku polskim wraz z 

pomocą kontekstową (najechanie kursorem na przycisk powoduje wyświetlenie opisu działania funkcji)” Czy 
zamawiający dopuści do przetargu aparat z interfejsem, gdzie treść opisowa jest w języku polskim i dodatkowo 

obsługa następuje za pomocą piktogramów bez opisów z podświetleniem funkcji? 
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 
122. Treść pytania Czy zamawiający na potrzeby montażu systemu z zawieszeniem sufitowym przygotuje 

pomieszczenie zgodnie z wytycznymi producenta? Mamy na myśli konstrukcja nośna zawieszenia, sufit 

podwieszany i inne, jeśli są wymagane. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 17 
 
123. Treść pytania dotyczy Części II pkt. 4 tabeli parametrów technicznych. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę 

zapisu dotyczącego roku produkcji na rok min 2020? Obecnie zbliżamy się do końca pierwszej połowy 2020 roku 

i firmy już posiadają w swoich portfolio nowe modele aparatów RTG mocno udoskonalone względem roku 2019. 
W związku z tym zapis pozwalający na zaoferowanie aparatu starszego niż rok 2020 działa bardzo niekorzystnie 

dla Zamawiającego. Głównym elementem na który czas działa niekorzystnie jest lampa rtg, której próżnia osłabia 
się wraz z upływem czasu, w którym lampa nie jest użytkowana. Zwracamy się więc o wprowadzenie wymogu 

zaoferowania aparatu z roku produkcji 2020. 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 15 z 21 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

124. Treść pytania dotyczy III.C. pkt 3 parametrów technicznych. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat 
posiadający wskazania kąta obrotu lampy względem osi poziomej? Wskazania kąta obrotu lampy są dużo bardziej 

istotne z punktu widzenia pracy techników. Zmiana zapisu z kąta obrotu kołpaka na kąt obrotu lampy względem 
osi poziomej jest jak najbardziej uzasadniona. 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

125. Treść pytania dotyczy III.C pkt 4 parametrów technicznych. Czy Zamawiający w zapisie w pkt III.C 4 o brzmieniu 

„Miernik wartości dawki ekspozycji DAP, zapewniający przesyłanie dawki z obrazem” uzna warunek za spełniony 
przez rozwiązanie jakim jest kalkulacja dawki? Jest to rozwiązanie równoważne w pełni zintegrowane z DICOM.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

126. Treść pytania dotyczy III.D. pkt 2 parametrów technicznych. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG 

posiadający stół o szerokości 75 cm? Pragniemy zauważyć, że stół, jaki chcemy Państwu zaoferować spełnia 
wszystkie inne wymagania określające parametry stołu takie jak długość wysokość czy zakres ruchu, a nawet 

znacząco je przewyższają. Oferowane rozwiązanie charakteryzuje się też największą na rynku dopuszczalną masą 
pacjenta 375 kg. Obecny zapis wymaganej szerokości nie pozwala nam na wizycie udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
127. Treść pytania dotyczy III.D. pkt 12 parametrów technicznych. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stół 

nieposiadający obrotowej szuflady służącej do zmiany położenia detektora. Rozwiązanie zmiany położenia 
detektora, jakie chcemy Państwu zaoferować wymaga jego wyjęcie i ponownego włożenia. Łatwość i 

praktyczność naszego rozwiązania nie powoduje jednak niebezpieczeństwa uszkodzenia detektora. Zwracamy 
również uwagę, że rozwiązanie z obrotową szufladą przy częstej konieczności wyjmowania detektora (np. W celu 

wykonania zdjęcia pacjentom na łóżkach) może nieść za sobą niebezpieczeństwo uszkodzenia systemu 

obrotowego i uszkodzenie detektora, który jest jednym z najdroższych elementów aparatu.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
128. Treść pytania dotyczy III.E. pkt 7 parametrów technicznych. Czy Zamawiający dopuścić do postępowania 

wysokiej klasy aparat RTG spełniający wszystkie punkty opisane w paragrafie III.E z wyjątkiem pkt. 7? Zwracamy 

się wiec z prośbą o dopuszczenie rozwiązania z zakresem ruchu lampy RTG względem osi poziomej min. +/- 
115°. Zaznaczamy jednocześnie, że wspomniany parametr nie będzie utrudniał pracy personelu oraz nie będzie 

wpływał negatywnie na komfort pacjentów. Pozwala też na wykonywanie wszystkich procedur klinicznych 
związanych z badaniami rtg.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

129. Treść pytania dotyczy III.F. pkt 4 parametrów technicznych. Czy Zamawiający dopuści do postępowania Statyw 

do zdjęć odległościowych/płucnych spełniający wszystkie parametry opisane w paragrafie III.F. z wyjątkiem 
punktu 4? W ramach punktu 4 chcemy zaoferować państwu kratkę przeciwrozproszeniową min. SID 140 cm, 

40l/cm 8: 1. Oferowana przez nas kratka doskonale radzi sobie w zakresie SID: 100 – 180 cm i nie wymaga jej 
częstej wymiany przy zmianie SID. Obecny zapis wyklucza nasz ewentualny udział w postępowaniu i ogranicza 

konkurencję, co wpływa negatywnie na sytuację zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

130. Treść pytania dotyczy III.G. pkt 7 parametrów technicznych. Zwracamy się z prośbą o usunięcie parametru 
zapisanego w paragrafie III.G. pkt. 7. Wielkość dawki określa przedstawiony w pkt 6 współczynnik DQE i nie ma 

żadnych dowodów, że system odczytu sygnału TFT z jakikolwiek sposób zmniejsza dawkę. Obecny zapis w 

nieuzasadniony sposób ogranicza konkurencję i nie pozwala nam na wzięcie udziału w postępowaniu. Aktualny 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 16 z 21 

 

zapis nie ma potwierdzenia w dokumentacji technicznej i służy wyłącznie ograniczeniu liczby ofert w 

postępowaniu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

131. Treść pytania dotyczy III.G. pkt 9 parametrów technicznych. Zwracamy się o wyjaśnienie co Zamawiający 
rozumie przez zapis „Maksymalne obciążenie na całej powierzchni detektora ≥ 200kg”? Czy Zamawiający uzna 

warunek za spełniony przez detektor renomowanego producenta, który przeznaczony jest do badań pacjentów o 
wadze do 300kg przy ciężarze równomiernie rozłożonym na całej powierzchni detektora. Obecny zapis jest 

niejasny i nie pozwala nam na złożenie konkurencyjnej oferty.  

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

132. Treść pytania dotyczy III.G. pkt 9 parametrów technicznych. Czy Zamawiający dopuści do postępowania parametr 
podglądu obrazu ≤ 4 sek? Obecne brzmienie wymogu wyklucza nam możliwość wzięcia udziału w postępowaniu i 

zaoferowanie najwyższej klasy aparatu RTG. Zmiana nie ma wpływu na właściwości kliniczne urządzenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

133. Treść pytania dotyczy III.H. pkt 7 i 10 parametrów technicznych. Zwracamy się o zmianę parametrów lub ich 
usunięcie z wymagań znajdujących się pkt 7 i 10. Pkt. 7. Wielkość dawki określa przedstawiony w pkt 6 

współczynnik DQE i nie ma żadnych dowodów, że system odczytu sygnału TFT z jakikolwiek sposób zmniejsza 

dawkę. Obecny zapis w nieuzasadniony sposób ogranicza konkurencję i nie pozwala nam na wzięcie udziału w 
postępowaniu. Aktualny zapis nie ma potwierdzenia w dokumentacji technicznej i służy wyłącznie ograniczeniu 

liczby ofert w postępowaniu. Pkt. 10. Czy Zamawiający dopuści do postępowania parametr podglądu obrazu ≤ 4 
sek? Obecnie brzmienie wymogu wyklucza nam możliwość wzięcia udziału w postępowaniu i zaoferowanie 

najwyższej klasy aparatu RTG. Parametr nie ma wpływu na właściwości kliniczne aparatu 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
. 

134. Treść pytania dotyczy III.H. pkt 2; 4; 9; 10; 13; 15 i 16 parametrów technicznych. Zwracamy się do 
zamawiającego o dopuszczenie do postępowania wysokiej klasy detektora, który jest wbudowany w statyw. Z 

tego względu opisane parametry w punktach 2; 4; 9; 10; 15 i 16 nie dotyczą detektora, który chcemy Państwu 
zaoferować. Wbudowane w statyw detektory determinują zupełnie inne parametry. Dlatego zwracamy się z 

prośba o dopuszczenie statywu ze wbudowanym detektorem bez konieczności spełniania w/w punktów 

specyfikacji. Detektor wbudowany ma szereg zalet: nie wymaga wkładania i wyciągania, przez co nie jest 
narażony na uszkodzenia mechaniczne (nieobjęte gwarancją); jego transmisja nie ulega zakłóceniom i nie jest 

narażona na przechwycenie przez nieuprawionych odbiorców. Detektor wbudowany to niezawodność. Pragniemy 
zwrócić uwagę, że Zamawiający opisał jeden detektor bezprzewodowy, przez co w interesie Zamawiającego jest 

posiadanie drugiego wbudowanego. W przypadku statywu proces wkładania i wyjmowania detektora jest 
znacznie trudniejszy i utrudnia pracę personelu oraz naraża Zamawiającego na nieprzewidziane koszty 

potencjalnego uszkodzenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

135. Treść pytania dotyczy III.I. pkt 19 parametrów technicznych. Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu 
znajdującego się w punkcie 19 tabeli parametrów technicznych poprzez usuniecie słów „koloru i tła”. Wymóg 

spełniania parametru zmiany koloru i tła nie znajduje uzasadnienia jako parametr graniczny i nie pozwala wielu 

firmom na wzięcie udziału w postępowaniu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
136. Treść pytania dotyczy III.I. pkt 20 parametrów technicznych. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu 

znajdującego się pkt. 20 tabeli parametrów technicznych i wykasowanie zapisu „koloru i tła oraz obracania”. Zapis 

w obecnym brzmieniu nie pozwala nam na wzięcie udziału w postępowaniu. Aktualny zapis służy wyłącznie 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 17 z 21 

 

ograniczeniu liczby ofert w postępowaniu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
137. Treść pytania dotyczy III.I. pkt 22 parametrów technicznych. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu w pkt 22 

z tabeli parametrów technicznych. Wymagane parametry w tym są automatycznie zapisywane w systemie 
DICOM. Obecne brzmienie wymogu nie pozwala nam na wzięcie udziału z postępowaniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

138. Treść pytania dotyczy III.I. pkt 28; 29; 32; 34; 43;  parametrów technicznych. Zwracamy się z prośbą o 

wykreślenie punktów wymaganych: 28; 29; 32; 34; 43. lub dopuszczenie i uznanie punktów za spełnione przez 
zaoferowanie renomowanej stacji Eleva (znanej z rodziny aparatów DigitalDiagnost) o udowodnionej prostej i 

intuicyjnej obsłudze. Rozwiązanie jest stosowane we wszystkich aparatach premium renomowanego producenta i 
jest uznawane przez użytkowników za jedno z najlepszych na rynku. Aktualny zapis służy wyłącznie ograniczeniu 

liczby ofert w postępowaniu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

139. Treść pytania dotyczy III.I. pkt 47; parametrów technicznych. Zwracamy się z prośba o usunięcie zapisu 
znajdującego się pkt 47 o brzmieniu „Programy anatomiczne wybierane poprzez graficzną prezentację rejonów 

anatomicznych sylwetki człowieka.” Zapis ten nie znajduje uzasadnienia i nie pozwala nam na wzięcie udziału w 

postępowaniu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
140. Treść pytania dotyczy III.I. pkt 49; 50; 52; 53; 54 ;55 ;56; 57;58  parametrów technicznych. Zwracamy się z 

prośbą o wykreślenie punktów wymaganych 49; 50; 52; 53; 54 ;55 ;56; 57;58 lub dopuszczenie i uznanie 
punktów za spełnione przez zaoferowanie renomowanej stacji Eleva (znanej z rodziny aparatów DigitalDiagnost) 

o udowodnionej prostej i intuicyjnej obsłudze. Rozwiązanie jest stosowane we wszystkich aparatach premium 

renomowanego producenta i jest uznawane przez użytkowników za jedno z najlepszych na rynku. Aktualny zapis 
służy wyłącznie ograniczeniu liczby ofert w postępowaniu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

141. Treść pytania dotyczy III.B pkt 9 parametrów technicznych: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rozwiązania 

wyświetlacza pokazującego SID oraz kąt lampy rtg. Obecne brzmienie zapisu nie pozwala nam na wzięcie udziału 
w postępowaniu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

142. Treść pytania dotyczy III.B pkt 11 parametrów technicznych: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym 
przy obrocie kołpaka lampy wyświetlacz LCD nie zachowuje wyświetlanych parametrów w poziomie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
143. Treść pytania dotyczy III.E pkt 6 parametrów technicznych: Czy Zamawiający dopuści do postepowania wysokiej 

klasy aparat RTG, posiadający zakres ruchu lampy RTG względem osi pionowej min +/- 135o ? Zapis w obecnym 
brzmieniu nie pozwala nam na wzięcie udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
144. Treść pytania dotyczy III.G pkt 5 parametrów technicznych:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

detektora o wielkości piksela 160 µm? Wysokiej klasy detektor posiadający piksel o rozmiarze 160 µm spełni 
oczekiwania Państwa lekarzy jak i techników i pozwoli na uzyskiwanie obrazów o bardzo dobrej jakości 

diagnostycznej. Detektor wraz z dedykowanym oprogramowaniem zapewnia doskonałą i jednoznaczną w ocenie 

informację medyczną, co ułatwia diagnozowanie pacjentów.  



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 18 z 21 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

145. Treść pytania dotyczy III.G pkt 4 parametrów technicznych: Czy Zamawiający dopuści do postepowania wysokiej 
klasy detektor o wadze 3,1 kg? Różnica wagowa pomiędzy detektorem jaki Zamawiający opisał, a detektorem jaki 

chcemy zaoferować wynosi 200g. Jest to różnica niezauważalna dla przeciętnej osoby, dlatego też nie będzie 
miała wpływu na komfort pracy personelu. 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga 
 

146. Treść pytania dotyczy III.E pkt 3 parametrów technicznych. Czy Zamawiający dopuści do postepowania wysokiej 

klasy system RTG posiadający zakres ruchu poprzecznego lampy równy 180cm? Zakres ten we współpracy z 
ruchem stołu zapewnia wystarczającą odległość do przebadania w całości nawet bardzo wysokich pacjentów. 

Nasze rozwiązanie zapewnia możliwość wykonania wszystkich badań rtg.. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

147. Treść pytania – Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział III, punkt 6.1 podpunkt 1) oraz załącznika 1a do SIWZ, część V, 
punkt 9: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu i potwierdzenie, że wyrobem medycznym zgodnie z ustawą z 

dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2019, poz. 175, 447, 534) spełniającym wymagania 
zasadnicze oraz był wprowadzony do obrotu i używania zgodnie z przepisami tej ustawy ma być wyłączenie 

aparat RTG, ponieważ elementy wyposażenia np. UPS, komputer, środki ochrony osobistej nie są wyrobami 

medycznymi, ponadto nie ma możliwości zakupu na rynku wyposażenia aparatu RTG, które w całości będzie 
wyrobem medycznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ Zamawiający dopuszcza odrębne certyfikaty na detektory i sprzęty 
komputerowe, jednocześnie wyjaśnia, że w przypadku detektorów certyfikat ma potwierdzać zgodność z ustawą 
o wyrobach medycznych, natomiast w przypadku sprzętów komputerowych dopuszcza się certyfikat, ale nie wymaga 
potwierdzający zgodności z ustawą o wyrobach medycznych 
 

148. Treść pytania - Dotyczy terminu realizacji zamówienia: Czy z uwagi na pandemię COVID-19 oraz ryzyko 
zamknięcia placówek służby zdrowia dla firm zewnętrznych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 

zaoferowanego terminu realizacji umowy o ilość dni, przez jaką Wykonawca nie miał dostępu do miejsca instalacji 
przedmiotu zamówienia? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w §2 wzoru 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

149. Treść pytania - Dotyczy wzoru umowy, §3: Prosimy o wprowadzenie do §3 wzoru umowy zapisu o treści: 
„Zamawiający nie naliczy kar umownych ani nie odstąpi od umowy z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, 

w szczególności w przypadkach określonych w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374) lub na podstawie przepisów nowelizujących 

ww. ustawę.” 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 
150. Treść pytania - Dotyczy wzoru umowy Czy z uwagi na pandemię COVID-19 i coraz większe problemy z terminową 

realizacją dostaw przez firmy produkujące elementy wyposażenia, Zamawiający dopuszcza zmianę 

zaoferowanego przedmiotu zamówienia na sprzęt o takiej samej funkcjonalności i nie gorszych parametrach, jeśli 
zmiana nie spowoduje zwiększenia kosztów realizacji zamówienia? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy 

o uwzględnienie zmiany w §6 wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

151. Treść pytania – Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 19 z 21 

 

ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy 

proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i 

uwzględnienie go w treści oferty. 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 
152. Treść pytania - Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na 

wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy? 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

153. Treść pytania - Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej 
zaproponowanych zmian w umowie odnoście naruszenia praw własności intelektualnej? 

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że 
urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności 

intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający, 

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz 
(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez 

roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz 
(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia. 

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów 

lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. 
3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu 

jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania 
przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez 

Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji 
Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania 

Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami 

Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli 
naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub 

wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania 
Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych 

harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub 

niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa). 
4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał 

prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, 
(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu 

proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów. 
5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do 

oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej 

lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich 
naruszeń. 

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach 
związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi. 

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o 

naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w 
przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej. 

Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

154. Treść pytania - Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na 

ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 20 z 21 

 

a tym samym, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z 

zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza 

Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z 
całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej 

wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów 
przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się 

jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

155. Treść pytania – Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział III, punkt 6.1 Podpunkt 2): Czy z uwagi na to, że w kartach 
katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu 

przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy 
każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo 

tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego) Zamawiający dopuści potwierdzenie 

parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach lub które uległy modyfikacji od czasu wydania 
katalogu/ulotki, oświadczeniem Wykonawcy, producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta? 

Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 

156. Treść pytania – Dotyczy zapisów SIWZ, załącznik 1a do SIWZ, część IV, punkt 14: Mając na względzie wymagania 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie obowiązku 
udostępnienia kodów /haseł /kluczy serwisowych po upływie gwarancji i zastąpienie powołanego wymagania 

odpowiednim szkoleniem pracowników technicznych zamawiającego. Jednocześnie w przypadku odpowiedzi 
negatywnej czy zamawiający przewiduje zawarcie odpowiedniej umowy licencyjnej wraz z zachowaniem 

tajemnicy służbowej i poufności? Wskazać należy, że prawa autorskie do oprogramowania serwisowego, w tym 
kodów /haseł/kluczy serwisowych, należą, co do zasady do wytwórcy wyrobu medycznego i korzystanie z nich 

przez inne podmioty - zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa autorskiego - wymaga zawarcia 

odpowiedniej umowy licencji w zakresie określonym przez wytwórcę wyrobu medycznego, gdzie licencje takowe 
bazują na wzorach, co do zasady jednakowych dla wszystkich licencjobiorców, i na ich treść zasadniczo nie mają 

wpływu dystrybutorzy ani importerzy wyrobów medycznych. Pragniemy również zwrócić uwagę, że tylko 
przeszkolone osoby powinny dysponować dostępem do zaawansowanych funkcji serwisowych gdyż wszelka 

ingerencja na tym poziomie może skutkować uszkodzeniem urządzenia lub pogorszeniem warunków jego pracy. 

Przekazując kody/hasła/klucze serwisowe Zamawiający bierze na siebie pełną odpowiedzialność i ryzyko z tytułu 
wystąpienia incydentu medycznego w przypadku, jeżeli by taki wystąpił. Należy dodać, ze wszystkie 

autoryzowane serwisy powinny zatrudniać inżynierów wyszkolonych przez Wytwórców, posiadających również 
dostęp do odpowiednich aktualizacji oprogramowania, które to może być modyfikowane w trakcie eksploatacji 

urządzenia. Dodatkowo wniosek o wyjaśnienie jest o tyle zasadny, że może wystąpić sytuacja, kiedy Zamawiający 
udostępni powołane klucz/hasła serwisowe nieautoryzowanym serwisom sprzętu medycznego, czyli faktycznie 

osobom nieuprawnionym do wykonywania odpowiednich czynności, gdzie, co warto dodać to pracownik 

Zamawiającego nabywa odpowiednie uprawnienia do wykonywania czynności a nie Zamawiający. Tym samym 
według Nas zasadnym jest, aby w miejsce wymagań dostarczenia kluczy serwisowych po upływie okresu 

gwarancji dokonać szkolenia dla pracowników Zamawiającego przez Wytwórcę w zakresie serwisowania wyrobów 
dostarczonych, co zapewni możliwość dobrej współpracy z autoryzowanymi serwisami i lepszą kontrolę ich pracy?  

Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis z SIWZ 
 
UWAGA! 

W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszymi wyjaśnieniami należy wypełniając załącznik nr 1A 

do SIWZ nanieść skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 

 

 



 
 

Zakup aparatu RTG 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowego Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-14/2020 

  

 
Projekt pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny" nr RPMP.09.02.01-IP.01-12-007/20 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 21 z 21 

 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Na podstawie art. 38 Ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 
 

ZMIANY W SIWZ  - wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono. 
 

ZMIANY w Formularzu Szczegółowa Oferta Cenowa - Specyfikacja Techniczna - Załącznik nr 1A do SIWZ - - 
wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono. 

 

ZMIANY w Projekcie umowy - Załącznik nr 3 do SIWZ - - wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono. 
 

Mając na uwadze niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie ewentualnych zmian w ofercie Zamawiający 
na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert. Termin składnia ofert to 15.05.2020 r. 

godzina 13:00 

 
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ. 

 
INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

 

Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 3, informuje, że w dniu 12.05.2020 r. na podstawie art. 38 ust 4a została 
zamieszczona zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych 

 
Załączniki 
 Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr Ogłoszenie 540081413-N-2020 z dnia 12.05.2020r. 
 SIWZ – zmiana  
 Formularz Szczegółowa Oferta Cenowa - Specyfikacja Techniczna - Załącznik nr 1A do SIWZ –zmiana 
 Projekt umowy - zmiana 

 
 

Dyrektor 
 

Jarosław Kycia 
 

 
 

 

 


